

Będzie nowy komendant

dok. ze str. 1

samorządów – powiatowego i gminnych. Z tego, co niewidoczne – udało mi się doprecyzować zasady współpracy między pionami i poprawić organizację pracę całej jednostki. W efekcie i tu jest widoczny efekt: kiedyś mieliśmy 20 wakatów, dziś – za ledwie trzy.

Pracę policji oceniają mieszkańcy, przede wszystkim biorąc pod uwagę poczucie własnego bezpieczeństwa. Na terenie powiatu strzeleckiego mogą czuć się bezpiecznie?

Na całej Opolszczyźnie policja cieszy się dość wysokim zaufaniem. Podobnie jest na naszym terenie, choć to opinia nie wynikająca z profesjonalnych badań – takich nie prowadziliśmy, ale możemy obserwować postawy mieszkańców i ich reakcje na negatywne zjawiska. Wykrywalność mamy na wysokim poziomie, ograniczona została przestępczość, dzielnicowi są w bliskim kontakcie z mieszkańcami swoich rejonów. To buduje zaufanie do naszej służby. Wpływ na to ma również częstsza obecność patroli na ulicach – a to także jest wynikiem dobrej współpracy

z samorządami. Dzięki niej, zwłaszcza współpracy z samorządem powiatowym udało się nam – chyba jako jednej z niewielu jednostek powiatowych w kraju – zorganizować międzynarodową konferencję nt. sekt. Dobra współpraca z samorządami jest bardzo ważna

Powiat strzelecki jest bezpieczniejszy niż inne?

Struktura przestępczości nie odbiega tu od innych terenów – pod tym względem powiat nie wyróżnia się na tle innych, ale rzeczywiście jest coś w nim co specyficzne, co trzeba uwzględnić w naszej pracy. Po pierwsze – to autostrada, po drugie – funkcjonowanie w mieście dwóch dużych zakładów karnych.

Odcodzi Pan do Opola – stanowisko komendanta miejskiego jest wyższe w hierarchii służbowej?

Nie, porównywalne z komendantem powiatowym. Porównywalne są także zarobki i kompetencje, a różnicę tkwią w wielkości jednostki i podległego terenu, ilości mieszkańców. Stanowisko komendanta miejskiego policji w mieście wojewódzkim to większe wyzwanie, więcej pracy i obowiązków.

No i dojazdy...

Będzie to trzecia jednostka, do której dojeżdżam z Kędzierzyna-Koźla – kwestia dojazdów nie stanowi dla mnie żadnego problemu.

O dobrych trzech latach i pozytywnych zmianach w pracy strzeleckiej policji pod kierunkiem komendanta Lacha mówił również opolski komendant wojewódzki policji nadinsp. Bogdan Klimek na uroczystym pożegnaniu, podkreślając nie tylko radykalną różnicę w warunkach pracy, ale i poprawę wizerunku policji, a przede wszystkim – na poprawę atmosfery. I do obecnych na spotkaniu naczelników pionów strzeleckiej komendy powiatowej zwrócił się: „Nie zepsujcie tego”. Nie mogło być innej odpowiedzi, jak chóralne: „nie zepsujemy!”.

Do czasu powołania nowego komendanta (w postępowaniu konkursowym), pełniącym obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Opolskich jest I Zastępca Komendanta - podinsp. Mirosław Kutynia.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PREZENTER NEGOCJATOR	CAŁY KRAJ	- wykształcenie min. średnie - 2 lata stażu pracy - prawo jazdy kat. B - dyspozycyjność
DORADCA KLIENTA	STRZELCE OP.	- wyksz. min. średnie - obsługa komputera
PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- wyksz. min. średnie - znajomość j. niem. w stopniu komunikatywnym
DYREKTOR OPERAC.	ZAWADZKIE	- wykształcenie wyższe administracja i zarządzanie lub kierunki techniczne - 6 lat doświadczenia
KONSTRUKTOR CZĘŚCI MASZYN	ZAWADZKIE	- min. średnie techniczne - staż pracy w biurze konstruktorskim
KONTROLER JAKOŚCI	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie techniczne - min. 2 lata doświad.
DIAGNOSTA LABORATORYJNY	ZAWADZKIE	- wykształcenie wyższe kierunkowe - doświadczenie
SPRZEDAWCA 1/2 ETATU	KOLONOWSKIE ZAWADZKIE	
SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY	STRZELCE OP.	- mile widziane prawo jazdy kat. B - doświadczenie
SPRZEDAWCA	LEŚNICA	
KIEROWNIK SKLEPU	KOLONOWSKIE	- wyksz. min. średnie - obsługa komputera
ZASTĘPCA KIEROWNIK SKLEPU	KOLONOWSKIE	- wyksz. min. średnie - obsługa komputera
FRYZJER	UJAZD	
KUCHARZ PIEKARZ	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe - doświadczenie mile widziane
KUCHARZ 1/2 ETATU	STANISZCZE WLK.	- wykształcenie zawodowe kierunkowe - doświadczenie
KELNERKA	STRZELCE OP.	- wymagane doświadczenie
KIEROWCA C+E	STRZELCE OP. + OKOLICE	
KIEROWCA KAT. T	STRZELCE OP. + OKOLICE	
OPERATOR POMPY DO BETONU/KIEROWCA	OLSZOWA	- uprawnienia operatora pompy do betonu - prawo jazdy kat C
MECHANIK SAM.	LEŚNICA	- wykształcenie min. zawodowe mechaniczne - prawo jazdy kat. B,T
BLACHARZ SAM.	TOSZEK	- doświadczenie
INSTALATOR INSTALACJI WODNO - KANALIZACYJNEJ	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe - prawo jazdy kat. B - doświadczenie - upraw. energetyczne
PRACOWNIK PRODUKCJI SUWNICOWY	OLSZOWA ZAWADZKIE	- wykształcenie min. zawodowe - upraw. suwnicowego
FOTOGRAF-GRAFIK KOMPUTEROWY	WG ZLECEN	- obsługa komputera - znajomość programów do obróbki zdjęć - prawo jazdy kat. B
MUZYK	WG ZLECEN	- wykształcenie min. średnie - umiejętność gry na akordeonie i saksofonie
KRAWCOWA	SZCZEPANEK	- doświadczenie
KRAWCOWA	K. - KOŹLE	- wykształcenie kierunkowe zawodowe - doświadczenie

DAĆ NADZIEJĘ

Stowarzyszenie Przyjaciół Misji Franciszkańskich im. o. Dominika Kiescha w Górze Św. Anny dziękuje tą drogą wszystkim osobom i organizacjom wspierającym naszą działalność. Franciszkańscy misjonarze prowadzą swoją działalność w wielu krajach Afryki /np. Burkina Faso i Togo/ oraz Ameryki Południowej / Boliwia/



Zebrane przez Stowarzyszenie fundusze przeznaczone są na zaspokajanie potrzeb życiowych najbardziej potrzebującej ludności, w tym głównie potrzeb życiowych i edukacyjnych dzieci na terenach działania naszych misjonarzy. W roku ubiegłym z samych tylko przekazanych przez państwa darowizn przekazanych w ramach 1% odpisu podatkowego zebrano się 14.771 złotych i 68 groszy a nie jest to jedyna forma prowadzenia przez Stowarzyszenie działalności mającej na celu pozyskiwanie środków. Główna część zebranych w ten sposób funduszy została przekazana na zakup wyposażenia dla szpitala w Conception/Boliwia/.

Prosimy o dalsze wspieranie naszych działań dających nadzieję jed-

nym z najbardziej potrzebujących ludzi naszego globu poprzez przekazania 1% swojego podatku na

Stowarzyszenie Pomocy Misjom Franciszkańskim
im. O. Dominika Kiescha
ul. Klasztorna 6
47-154 Góra Św. Anny
nr KRS 0000286552

Z naszą działalnością można zapoznać się na stronie www.osrmis.ofm.pl lub odwiedzając naszą siedzibę w domu katechetycznym przy Klasztorze OO. Franciszkanów na Górze Św. Anny. Równocześnie zapraszamy do zwiedzenia znajdującego się w tym samym miejscu naszego muzeum z ciekawą, nową ekspozycją poświęconą życiu ludzi Afryki.

Zapraszamy

Program antytytoniowy w przedszkolach

W lutym br w 10% przedszkoli powiatu strzeleckiego ruszyła I edycja programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej pn. „Czyste Powietrze Wokół Nas” zainicjowanego przez Państwową Inspekcję Sanitarną. W bieżącym roku przedszkolnym program realizowany będzie w 6 przedszkolach gminy Jemielnica, tj. w Jemielnicy, Gańsiorowicach, Centawie, Piotrówce, Barucie oraz Łaziskach. Głównym założeniem programu adresowanego do dzieci 5 i 6-letnich, ich rodziców i opiekunów, jest ochrona przedszkolaków przed szkodliwym wpływem palenia tytoniu, w tym również przed biernym paleniem, które jak udowodniono wpływa na rozwój dziecka – powoduje niedotlenienie organizmu, co hamuje sprawność intelektualną i rozwój psychofizyczny.

W wychowaniu zdrowotnym dziecka program ten stanowi pierwszy etap nabywania wiedzy na temat szkodliwości dymu tytoniowego. Łączy się to również z poznawaniem sposobów radzenia sobie w tych sytuacjach codziennych, w których

dziecko narażone jest na szkodliwe działanie dymu papierosowego. Postawa obronna wobec zjawiska palenia tytoniu, którą uda się wykształcić u dziecka w wieku przedszkolnym, będzie procentowała przez całe życie. Program realizowany będzie w formie warsztatów, gdyż ta forma dostarcza dzieciom najwięcej okazji do uczenia się przez doświadczenie i zgodnie z zasadami nowoczesnej edukacji zdrowotnej akcentuje aktywny udział dzieci w procesie uczenia się. Przedszkola zaangażowane w realizację programu otrzymały do wykorzystania gotowe scenariusze zajęć, plakaty oraz kolorowanki dla dzieci. I edycja antytytoniowego programu potrwa do czerwca. W kolejnych edycjach programu, których realizacja będzie trwała do czerwca 2012r., edukacją zaplanowano objąć 70% placówek przedszkolnych w powiecie.

Dane statystyczne przemawiają za potrzebą wprowadzenia wychowania antytytoniowego wśród dzieci w wieku przedszkolnym:

- 500 dzieci dziennie zapala swojego pierwszego papierosa,
- 30% chłopców oraz 20% dziewcząt do 10. roku życia spróbowało, jak smakuje papieros,
- 64 % chłopców oraz 53% dziewcząt w wieku 13-15 lat ma za sobą inicjację nikotynową,
- o 25% gorsze są wyniki w nauce dzieci i młodzieży palących papierosy,
- w 67% gospodarstw domowych dzieci narażone są na dym tytoniowy – biernie palenie,
- 48% dorosłych przyznało się, że paliło w obecności dzieci – biernie palenie,
- prawdopodobieństwo palenia przez dzieci wzrasta, gdy palą rodzice lub starsze rodzeństwo, a także wówczas gdy rodzice przejawiają tolerancję wobec podejmowanych prób palenia przez ich dzieci.

Patrycja Płoszaj
PSSE w Strzelcach Opolskich

PRZEKAŻ 1% PODATKU DOCHODOWEGO DLA ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO

NA RZECZ ZWIĄZKU KOMBATANTÓW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I BYŁYCH WIEŹNIÓW POLITYCZNYCH

Nazwa adresata: OPOLSKI ZARZĄD WOJEWÓDZKI W OPOLU
Nr KRS: 0000106108